АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________     № _______
                              г. Оха

О внесении изменений  в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

05.03.2018 № 113 «Об утверждении

Порядка проведения и финансового

обеспечения профильных лагерей, с

дневным пребыванием детей и

подростков, лагерей палаточного типа,

лагерей труда и отдыха  на территории

муниципального образования

городской округ «Охинский»

 В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», распоряжением министерства здравоохранения Сахалинской

области от 14.05.2021 № 483-р «О медико-санитарном обеспечении детей и

подростков в период летней оздоровительной кампании 2021 года»,

руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский»  от 05.03.2018 № 113 «Об

утверждении Порядка проведения и финансового обеспечения профильных

лагерей, с дневным пребыванием детей и подростков, лагерей палаточного

типа, лагерей труда и отдыха на территории муниципального образования

городской округ «Охинский» следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1. раздела 3 «Финансовое обеспечение и порядок

финансирования организаций отдыха»:

- после слов «-прочие расходы (по потребности), связанные с

приобретением материальных ценностей и их содержанием, расходных

материалов, используемых для хозяйственно-бытового обслуживания.»

дополнить предложением следующего содержания: «- расходы на оплату

дополнительных анализов, не входящих в обязательный медицинский  осмотр

для работников оздоровительного лагеря»;

-  2 абзац «Затраты по организации отдыха детей и подростков в год (Nнз)

осуществляются по формуле» изложить в следующей редакции:

Nнз = Nстр + Nд +Nпр +Nпит + Nмед,

где:

  Nстр – затраты на одного ребенка в год на приобретение страхового

полиса, рублей;

Nд – затраты на одного ребенка в год на оплату труда, рублей;

  Nпр – затраты на одного ребенка на осуществление прочих расходов,

связанных с приобретением материальных ценностей и их содержанием,

расходных материалов, используемых для хозяйственно-бытового

обслуживания, рублей;

Nпит- затраты на приобретение продуктов питания для детей и

подростков;

Nмед – затраты на одного ребенка на осуществление расходов,

связанных с оплатой дополнительных анализов, не входящих в обязательный

медицинский осмотр для работников оздоровительного лагеря».

-  дополнить последним абзацем следующего содержания: «Затраты на

одного ребенка на осуществление расходов, связанных с оплатой

дополнительных анализов,  на входящих в обязательный медицинский осмотр

для работников оздоровительного лагеря, определяются в соответствии с

установленным прейскурантом на платные медицинские услуги.»

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru.

          3.     Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» М.В. Ташматову.

Глава муниципального образования
городской округ «Охинский»                                                    Е.Н. Касьянова